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HÖGANÄS AB (publ) Org. Nr 556005-0121  
BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2008               
 
Utvecklingen i sammandrag 
 
Mkr KV4 KV1-4 

Nettoomsättning 1 353  -5% 6 103  +5%

Rörelseresultat 
Rörelsemarginal ,%  

-32
-2,4

neg 
(9,3) 

527 
8,6 

-13%
(10,4)

Resultat före skatt -47 neg 483  -14%
Resultat efter skatt -4 neg 394 -9%

Resultat per aktie före och 
efter utspädning, kr 

-0,13
  

(3,10) 
 

11,31 
 

(12,39)
 
 

Soliditet, %  
 
 

42,6 
 
 

(53,3)
 
• Volymminskning i fjärde kvartalet -28% pga kraftigt 

försämrad efterfrågan i samtliga geografiska regioner. 
• Rörelseresultatet för fjärde kvartalet -32 Mkr (132), 

negativt påverkat främst av försäljningsvolymutvecklingen 
och av kostnader för avgångsvederlag samt avtals-
pensioner relaterade till personalminskningen. Positiv 
påverkan av lägre kostnader för stålskrot.  

• Volymminskning i koncernen -3% under helåret. 
• Rörelseresultatet för helåret 527 Mkr (607). 
• Resultat efter skatt för helåret 394 Mkr (431). 
• Kassaflöde från den löpande verksamheten under helåret  

564 Mkr (482). 
• Styrelsen föreslår en kontant utdelning om 3,00 kr/aktie 

(6,25). 
• Personalminskning, ca 160 personer, under implemen-

tering för att anpassa produktionskapacitet och 
organisation till vikande efterfrågan på världsmarknaden. 
Arbete inlett med att identifiera ytterligare besparingar för 
2009. 

• Forskningsbidrag erhållet för utveckling av ny typ av 
bränsleceller. 

 
FJÄRDE KVARTALET 2008 
 
Koncernens nettoomsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 1 353 Mkr (1 418), vilket 
motsvarar en minskning med -4,6%, främst relaterat till 
volymminskningen. Nettoomsättningsminskningen exklusive 
förvärvad verksamhet från Kobelco i Nordamerika var         
-7,4%.  
Valutaeffekten av en svagare SEK hade en kraftigt positiv 
påverkan på nettoomsättningen, 17%. 
Försäljningsvolymen minskade med -28% jämfört med fjärde 
kvartalet 2007, vilket exklusive förvärvet från Kobelco 
motsvarar -31%. Volymerna föll kraftigt i alla regioner, också 
i Asien och Sydamerika där försäljningen fortfarande var god 
under tredje kvartalet. Den kraftiga nedgången i bilindustrin 
efter sommaren accentuerades ytterligare under fjärde 
kvartalet. Dessutom ledde kreditåtstramning och industriell 
oro till lagerjusteringar och en betydande konsumtions-
minskning inom de flesta andra branscher. Detta har 

inneburit en mycket kraftig nedgång i efterfrågan under 
november och december av Höganäs produkter. 
 
Koncernens resultat 
Bruttoresultatet uppgick till 130 Mkr (254). Den negativa 
avvikelsen orsakades framförallt av försäljnings-
volymminskningen. Detta gav också upphov till betydande 
metallagerförluster och lagernedskrivningar, eftersom den 
sammanföll med kraftiga prisfall på järnskrot och vissa  
legeringsmetaller, i synnerhet molybden. I de fall det finns 
fungerande derivatmarknader, såsom för nickel och koppar, 
motverkades lagerförlusterna av metallsäkringsvinster. För 
järnskrot och metaller som molybden och kobolt finns inga 
fungerande derivat, vilket innebar att de betydande 
lagerförlusterna inte kunde kompenseras. Metallager-
förlusterna beräknas uppgå till -40 Mkr medan metall-
säkringsutfallet var 26 Mkr (16).  
Bruttoresultatet påverkades dessutom negativt av kostnader 
för avgångsvederlag och avtalspensioner relaterade till 
personalminskningen, -23 Mkr. Å andra sidan påverkades 
bruttoresultatet positivt av lägre kostnader för stålskrot och 
en svagare SEK. 
 
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader uppgick till -14 
Mkr (14), vilket inkluderar resultat från terminskontrakt på 
valutor -93 Mkr (7), valutadifferenser om 92 Mkr (7) samt en 
reservering av -13 Mkr för en orealiserad förlust på 
terminskontrakt. Den kraftiga försvagningen av den svenska 
kronan gav upphov till betydande underskott på 
terminskontrakt, men också till en uppvärdering av 
balanspositioner i utländsk valuta. Denna uppvärdering gav 
positiva valutadifferenser. 
 
Rörelseresultatet uppgick till -32 Mkr (132). Rörelse-
marginalen för fjärde kvartalet var 0,2% (9,3) före 
omstruktureringskostnader relaterade till personalminsk-
ningen, -35 Mkr. Den låga försäljningsvolymen innebar en 
mycket svag absorption av fasta kostnader vilket pressade 
rörelsemarginalen. 
 
Resultat före skatt uppgick till -47 Mkr (125). Resultat efter 
skatt uppgick till -4 Mkr (108), främst pga sänkta skattesatser 
som har inneburit en omvärdering av uppskjuten skatt. 
 
HELÅR 2008 
 
Koncernens nettoomsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 6 103 Mkr (5 838), vilket 
motsvarar en ökning med 4,5%. Försäljningsvolymen 
minskade med -3,3%. Nettoomsättningsökningen exklusive 
förvärvet från Kobelco i Nordamerika var 3,4%. 
Volymminskningen exklusive effekten av förvärvet var          
-4,7%. 
Omsättningsökningen var främst betingad av prishöjningar 
och högre metallpristillägg på skrot. Valutaeffekten var 1,8%. 
Höganäs volymutveckling var stark i Asien och i Sydamerika 
t o m tredje kvartalet, men den kraftiga volymminskningen i 
samtliga regioner under fjärde kvartalet gjorde att 
koncernens volymutveckling för helåret blev negativ. 
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Koncernens resultat 
Bruttoresultatet uppgick till 1 046 Mkr (1 113). Vid utgången 
av tredje kvartalet var bruttoresultatet 57 Mkr bättre än 
föregående år pga ökad försäljningsvolym och prishöjningar 
på samtliga marknader. Volymfallet under fjärde kvartalet 
tillsammans med kostnaderna för genomförandet av 
personalminskningen under fjärde kvartalet gjorde dock att 
den positiva avvikelsen åts upp.  
Metallpriserna var mycket volatila även under 2008, men 
mönstret var annorlunda än 2007. Metallagervinsterna var 
under första halvåret i storleksordningen 15 Mkr lägre än 
samma period 2007 då nickel- och kopparpriser steg kraftigt. 
Under andra halvåret var situationen den omvända t o m 
oktober. Därefter gav kraftiga prisfall i kombination med 
mycket svag volymutveckling upphov till betydande 
lagerförluster och lagernedskrivningar. För helåret 2008 var 
effekten ca -50 Mkr jämfört med 2007 före resultat av 
metallsäkringar.  
Metallsäkringar utföll under helåret 2008 med 38 Mkr, 
medan de under samma period 2007 uppgick till 51 Mkr. 
    
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader uppgick till      
53 Mkr (47), vilket inkluderar försäljning av CO2 
utsläppsrätter 33 Mkr, resultat från terminskontrakt på 
valutor -73 Mkr, en reservering av -13 Mkr för en orealiserad 
förlust på terminskontrakt, positiva valutadifferenser om 105 
Mkr samt en resultatpost om 1 Mkr från försäljningen av 
fabriken i Jacarei i Brasilien. Föregående år påverkades 
resultatet av terminskontrakt på valutor med 34 Mkr, 
återläggning av reservering för skattekostnader i Brasilien     
2 Mkr, försäljning av CO2 utsläppsrätter 3 Mkr samt av 
valutadifferenser med 8 Mkr.  
 
Rörelseresultatet uppgick till 527 Mkr (607), främst pga ett 
svagare bruttoresultat. Rörelsemarginalen uppgick till 8,6% 
(10,4). Marginalförändringen orsakades i huvudsak av 
försäljningsminskningen om ca 20 000 ton exklusive 
förvärvet från Kobelco. 
 
Resultat före skatt uppgick till 483 Mkr (562). Resultat efter 
skatt uppgick till 394 Mkr (431) eller 11,31 kr per aktie före 
och efter utspädning (12,39). Effektiv skattesats uppgick till 
18,4% (23,3), främst pga sänkta skattesatser som har 
inneburit en omvärdering av uppskjuten skatt i fjärde 
kvartalet. 
 
HÄNDELSER PÅ KONCERNNIVÅ 
 
Fjärde kvartalet 
 
Forskningsbidrag för bränslecellsutveckling 
Höganäs AB, Kungliga Tekniska Högskolan och GETT Fuel 
Cells International AB, har tillsammans erhållit ett bidrag för 
2009 från Vinnova om  drygt 5 Mkr för projektet ”Industriell 
produktion av Nanokompositer för snabbare kommer-
sialisering av bränsleceller”. Inom projektet, som startar i 
januari 2009, kommer bränsleceller att tillverkas i laboratorie- 
och pilotskala samt utvärderas för specifika kund-
applikationer. 
Fördelen med dessa nya bränsleceller som baseras på 
membran av s k nanokompositer är att arbetstemperaturen i 
bränslecellen kan sänkas betydligt, från tidigare ca 800ºC 

potentiellt ända ner till 250ºC, vilket i sin tur ger väsentligt 
lägre kostnader. Fastoxidbränsleceller  har funnits på 
marknaden under många år men användningen begränsas av 
de höga investeringskostnaderna vilka till stor del hänger 
samman med den höga arbetstemperaturen. 
Höganäs AB bygger genom detta engagemang vidare på 
kunskapen inom metallpulver och pulverteknisk 
produktionsteknik samtidigt som det bygger en plattform för 
kommersiell verksamhet inom framtidsområdet miljövänliga 
energisystem. Höganäs är sedan tidigare aktivt inom 
utvecklingen av nya energieffektiva el-motorer. 
 
Personalminskning 
Det tillkännagavs i november att Höganäs anpassar 
produktionskapacitet och organisation för att möta vikande 
efterfrågan på världsmarknaden. Totalt cirka 160 berörs, 
varav drygt 100 personer i Sverige.  
Denna åtgärd beräknas sänka rörelsekostnaderna med ca 70 
Mkr årligen fullt ut fr o m april 2009. Engångskostnaden för 
åtgärden var 35 Mkr och belastar rörelseresultatet för fjärde 
kvartalet 2008.  
Mot bakgrund av fortsatt svagt efterfrågeläge har ett arbete 
inletts för att identifiera ytterligare kostnadsbesparingar 2009. 
 
Tidigare kvartal 2008 
 
Förvärv av Kobe Steels järnpulververksamhet i 
Nordamerika  
I juli offentliggjordes att Höganäs förvärvar Kobe Steels 
nordamerikanska järnpulververksamhet. Avtalet innebär att 
Kobelco Metal Powder of America, Inc, dotterbolag till 
Kobe Steels Ltd. USA, flyttar produktion och 
marknadsföring till North American Höganäs. Per den 11 
augusti övertog Höganäs faktureringen av Kobelcos kunder. 
Kobelco kommer också att upphöra med tillverkningen vid 
sin anläggning i Indiana, vilket förväntas ske under våren 
2009. 
 
Konsolidering av verksamheten i Brasilien 
Höganäs sålde i februari 2008 fabriken i Jacarei, São Paulo, 
och koncentrerade i september all verksamhet i Brasilien till 
Mogi das Cruzes. Tillverkning, tekniskt supportcenter och 
försäljningskontor flyttades och den nya anläggningen togs i 
bruk enligt planerna. Detta ger förbättrad effektivitet, 
minskade kostnader och minskat sysselsatt kapital. 
 
Automatiskt inlösenförfarande 
I enlighet med årsstämmans beslut genomfördes under andra 
kvartalet ett automatiskt inlösenförfarande. Genom detta 
förfarande erhölls, för varje aktie, en s.k. inlösenaktie, vilken 
löstes in mot 15 kronor. Beslutet innebar att utöver 
kontantutdelning om 218 Mkr skiftades 522 Mkr ut till 
aktieägarna.  
 
Ny Europachef 
Mikael Carleson tillträdde den 1 september 2008 befatt-
ningen som chef för Höganäs europeiska verksamhet. Han 
har gedigen erfarenhet från försäljning, marknad, finans, 
tillverkning och management. Mikael Carleson har arbetat 
inom industriell- och serviceverksamhet i process- och 
livsmedelsindustrin i alla världsdelar. Han kommer närmast 
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från Alfa Laval AB där han ansvarade för den globala 
divisionen ”Parts & Services”. 
 
Ny Asienchef och ny Indienchef 
Per Engdahl tillträdde den 1 januari 2008 som ansvarig för 
Höganäs Asien, där dotterbolagen i Japan, Kina, Taiwan, 
Sydkorea och marknaderna i Sydostasien ingår. Per Engdahl 
var tidigare Försäljnings- och Affärsutvecklingsdirektör i 
Höganäskoncernen.  
Srini V. Srinivasan tillträdde den 2 januari 2008 befattningen 
som Verkställande Direktör för Höganäs India Ltd. Han 
kom närmast från GKN Sintermetals Ltd. India där han var 
VD. 
 
AFFÄRSOMRÅDEN 
Höganäs har två affärsområden: Components och Consumables. 
Components omfattar allt pulver som vidareförädlas till komponenter. 
Consumables omfattar de pulver som används i en process, till exempel 
för att framställa metaller, som tillsatsmaterial i kemiska processer, 
ytbeläggning och berikning av mat.  
 
Components 
Nettoomsättningen under helåret uppgick till 4 465 Mkr      
(4 264), en ökning med 4,7% jämfört med föregående år.  
Försäljningsvolymen minskade med -4,9% vilket motsvarar   
-6,7% exklusive förvärvet från Kobelco i Nordamerika.  
I Nordamerika och i Europa avmattades marknads-
utvecklingen alltmer kvartal för kvartal under året jämfört 
med föregående år. I Sydamerika och Asien var 
marknadsutvecklingen god t o m tredje kvartalet. I fjärde 
kvartalet föll efterfrågan mycket brant i samtliga regioner. 
Kreditkris och industriell oro ledde till svag 
efterfrågeutveckling på bilmarknaderna i Nordamerika och 
Europa, vilket fick snabbt genomslag på exportmarknaderna 
över hela världen. Behovet av lagerjusteringar växte alltmer 
och mot slutet på fjärde kvartalet valde många 
komponenttillverkare att temporärt stänga sin tillverkning 
under flera veckor. Detta fick en mycket kraftig effekt på 
Höganäs försäljning i november och december. I 
Nordamerika bedöms Höganäs ha tagit marknadsandelar på 
en alltmer vikande marknad, men trots volymerna till 
Kobelcos tidigare kunder minskade försäljningsvolymen 
även i Nordamerika under fjärde kvartalet jämfört med 
föregående år.  
  
Rörelseresultatet uppgick till 402 Mkr (354). 
Rörelsemarginalen uppgick till 9,0% (8,3). En mycket positiv 
utveckling t o m tredje kvartalet, framförallt driven av 
prishöjningar, försvagades under fjärde kvartalet av en 
marknadsnedgång av tidigare ej skådat slag. Dessutom  
belastade kostnader för avgångsvederlag och avtalspensioner,  
relaterade till personalminskningen, resultatet i fjärde 
kvartalet. Stadigt ökande kostnader för skrot och insatsvaror 
gav en negativ resultateffekt t o m tredje kvartalet. 
Nickelprisets fall och skrotprisfallet under andra halvåret gav 
dock en positiv effekt i fjärde kvartalet. Försvagningen av 
USD t o m augusti jämfört med 2007 gav en negativ effekt, 
medan försvagningen av den svenska kronan under fjärde 
kvartalet påverkade resultatet positivt. 
 
 
 

Consumables 
Nettoomsättningen under helåret uppgick till 1 638 Mkr      
(1 574), en ökning med 4,1% jämfört med 2007.  
Volymen ökade med 2,1% jämfört med föregående år. 
Dessutom påverkade valutaeffekter och högre pris på 
stålskrot nettoomsättningen positivt. Efter starka andra och 
tredje kvartal föll volymerna i fjärde kvartalet. Endast i Asien 
fortsatte tillväxten under fjärde kvartalet jämfört med 
föregående år, driven av positiv efterfrågeutveckling 
framförallt av svetspulver. 
 
Rörelseresultatet uppgick till 159 Mkr (219) under perioden, 
en minskning med -27% jämfört med 2007. Den negativa 
avvikelsen mot föregående år härrörde framförallt från 
betydande metallagervinster på nickel och bättre utfall av 
metallsäkringar under 2007. Dessutom missgynnades 
resultatet 2008 av lagernedskrivningar och av försvagningen 
av USD t o m augusti. Positiva avvikelser utgjordes främst av 
prishöjningar och försvagningen av den svenska kronan 
under fjärde kvartalet. Rörelsemarginalen uppgick till 9,7% 
(13,9).  
 
LÖNSAMHET 
Avkastningen på sysselsatt kapital var 12,8% (15,9) under 
perioden och avkastningen på eget kapital uppgick till 15,2% 
(16,0).   
 
FINANSIELL STÄLLNING OCH KASSAFLÖDE 
Soliditeten uppgick vid periodens utgång till 42,6%, att 
jämföras med 53,3% vid utgången av 2007. Eget kapital per 
aktie uppgick till 69,10 kr att jämföras med 79,50 kr vid 
räkenskapsårets början.  
 
Koncernens finansiella nettoskuld uppgick vid periodens 
utgång till 1 743 Mkr, en ökning med 840 Mkr sedan 
årsskiftet pga kontantutdelning och inlösen av aktier. 
Finansnettot blev -44 Mkr (-45). Lägre utnyttjande av 
kreditfacilitet fram till inlösen av aktier i juni samt lägre 
ränteläge motverkades av högre utnyttjande av kreditfacilitet 
efter inlösenförfarandet  
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 564 
Mkr (482). Rörelsekapitalförändring påverkade kassaflödet 
positivt under perioden med 99 Mkr. Nettoinvesteringar i 
anläggningstillgångar uppgick till 347 Mkr (168). 
Finansieringsverksamheten påverkade kassaflödet med -218 
Mkr (-207) till följd av kontantutdelning och 
inlösenförfarande, vilka delvis finansierades genom utökat 
utnyttjande av kreditfacilitet. 
 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER  
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och 
osäkerhetsfaktorer inkluderar affärsmässiga risker i form av 
hög exponering mot bilindustrin. Med anledning av det 
globala marknadsläget i bilindustrin är denna risk högaktuell. 
Till detta kommer finansiella risker som i huvudsak är 
valutakurs- och metallprisrisker. Utöver de risker som 
beskrivs i Höganäs årsredovisning 2007, se not 31 för 
utförligare beskrivning av koncernens och moderbolagets 
riskexponering och riskhantering, bedöms inte några 
väsentliga risker ha tillkommit. 
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MEDARBETARE 
Vid periodens utgång uppgick antalet medarbetare till 1 524, 
vilket kan jämföras med 1 591 vid början av året. 
 
INCITAMENTSPROGRAM 
 
Vid årsstämman 2007 fattades beslut om införandet av ett 
prestationsbaserat personaloptionsprogram i syfte att erbjuda 
nyckelpersoner i koncernen möjlighet till framtida 
delägarskap i bolaget och därmed bl a. ett ökat intresse för 
och engagemang i bolagets verksamhet. Programmet som 
beslutades 2007 var första delen i ett treårigt program som 
avsågs omfatta åren 2007-2009. 
Tilldelningen av optioner är beroende av hur koncernen 
utvecklas i förhållande till av styrelsen fastställda måltal. Till 
delägarna i 2007 års program skedde tilldelning med totalt 
111.580 optioner. Ingen tilldelning avses ske till deltagarna i 
2008 års program. 
Styrelsen avser att även inför årsstämman 2009 föreslå att 
stämman fattar beslut om ett prestationsbaserat personal-
optionsprogram. Detta är således den tredje delen av det 
treåriga programmet  
Personaloptionsprogrammet för 2009 omfattar – liksom 
tidigare program - verkställande direktören och övriga i 
koncernledningen samt ytterligare cirka 35 nyckelpersoner i 
koncernen, totalt cirka 50 personer, som vid full tilldelning 
skall kunna förvärva sammanlagt maximalt 250 000 aktier av 
serie B. Löptiden för personaloptionerna skall vara minst två 
och högst fyra år från tidpunkten för tilldelningen. 
Lösenpriset skall motsvara 120 procent av den genom-
snittliga volymvägda betalkursen vid Nordiska Börsen för 
aktie av serie B under en period om tio börsdagar närmast 
efter årsstämman 2009. Tilldelning av personaloptioner 
avseende 2009 är beroende av hur koncernen utvecklas 
under 2009 i förhållande till av styrelsen fastställda mål. 
Programmet kommer endast att medföra en marginell 
utspädningseffekt och påverkan på koncernens nyckeltal. 
För att kunna genomföra det föreslagna personaloptions-
programmet för 2009 kommer styrelsen också i likhet med 
föregående år att föreslå årsstämman att bemyndiga styrelsen 
att besluta om förvärv och överlåtelse av egna aktier av   
serie B. 
 
Årsstämman 2007 fattade vidare beslut om att godkänna att 
ett särskilt aktierelaterat incitamentsprogram implementeras 
för VD Alrik Danielson. Programmet avses löpa under tre år. 
VD Alrik Danielson skall utan ersättning erhålla B-aktier i 
bolaget för ettvart av åren 2006, 2007 och 2008 som bolaget 
uppnår budgeterad EBIT.  
I enlighet med beslut vid årsstämman 2007 och 2008 överläts 
vederlagsfritt 3 000 respektive 4 500 egna B-aktier till VD 
Alrik Danielson.  
 
Styrelsen kommer inte att föreslå årsstämman 2009 att  
vederlagsfri överlåtelse av egna B-aktier till VD Alrik 
Danielson sker avseende 2008. 
Styrelsens fullständiga förslag till beslut avseende 
personaloptionsprogrammet kommer att framläggas i god tid 
före årsstämman. 
 
 
 

UTSIKTER 2009 
Den mycket kraftiga efterfrågeminskningen under fjärde 
kvartalet 2008 fortsatte under inledningen av 2009. En 
marknadsnedgång av denna omfattning förväntas inte bestå 
under en längre tid, men det är osäkert hur lång tid det 
kommer att ta innan en återhämtning sker. Det anses 
sannolikt att Asien kommer att vara den marknad där 
utvecklingen kommer att vända snabbast.  
Metallpriser och valutakurser kan förväntas vara fortsatt 
volatila, vilket kommer att påverka resultatutvecklingen.  
 
MODERBOLAGET 
 
Nettoomsättning och resultat 
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 3 386 Mkr        
(3 412), vilket är en minskning med -0,8%. Försäljning till 
koncernbolag uppgick till 1 432 Mkr (1 522). Den lägre 
omsättningen berodde främst på lägre försäljningsvolymer.   
 
Rörelseresultatet under perioden uppgick till 270 Mkr (357). 
Exklusive resultat från terminskontrakt på valutor uppgick 
resultatet till 343 Mkr (323). Moderbolagets resultat 
påverkades negativt framförallt av volymminskning samt av 
volatila metallpriser och valutakursförändringar.   
 
Finansiell ställning 
Investeringar i anläggningstillgångar gjordes med 167 Mkr 
(95). Moderbolagets likvida medel uppgick vid periodens 
utgång till 88 Mkr, jämfört med 35 Mkr vid räkenskapsårets 
ingång. 
 
Väsentliga transaktioner med närstående 
Moderbolaget utövar bestämmande inflytande över 
dotterföretagen. Vid leverans av tjänster och produkter 
mellan koncernbolag tillämpas affärsmässiga villkor och 
marknadsprissättning. Försäljning av varor till närstående 
uppgick till 1 432 Mkr (1 522) och inköp av varor från 
närstående uppgick till 82 Mkr (88). 
 
Utestående fordringar på närstående uppgick vid periodens 
utgång till 1 606 Mkr (1 491) och skuld till närstående 
uppgick till 570 Mkr (463).  Moderbolaget hade borgens-
förbindelser till förmån för dotterföretag om 279 Mkr (166). 
Utdelning har erhållits från dotterföretag om 24 Mkr (18). 
 
VALBEREDNING OCH ÅRSSTÄMMA 
I enlighet med beslut vid årsstämman i april har en 
valberedning bildats och konstituerats. Den utgörs av:  
 
Per Molin, ordförande Höganäs AB, Carl-Olof By, 
Industrivärden, Ramsay Brufer, Alecta och Henrik Didner, 
Didner & Gerge Fonder AB. Ulf G Lindén, som 
representerade Lindéngruppen AB och var valberedningens 
ordförande, avled den 3 januari 2009. Lindéngruppen AB har 
utsett Jenny Lindén-Urnes som ny ledamot i valberedningen. 
Årsstämma äger rum den 27 april 2009 kl 15.00 i HB-hallen, 
Höganäs. 
 
UTDELNING 
Styrelsen föreslår årsstämman en utdelning om 3,00 kr/aktie 
(6,25). Avstämningsdag är beräknad till den 30 april 2009. 
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Alrik Danielson, VD, och Sven Lindskog, CFO, presenterar 
kvartalsrapporten vid en telefonkonferens den 5 februari kl 
10.30. Webbsändning sker på www.hoganas.com / Investor 
Relations / Conference Call. Den är öppen för journalister, 
analytiker och investerare. För att delta vänligen ring +44 20 
7162 0125.  
 
 
 
 

Höganäs den 5 februari 2009  

 
Alrik Danielson 
VD och koncernchef 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REDOVISNINGSPRINCIPER 
 
Denna rapport är upprättad i enlighet med International 
Financial Reporting Standards, IFRS, såsom de har godkänts 
av EG-kommissionen för tillämpning inom EU. 
Delårsrapporten är upprättad enligt IAS 34 Interim Financial 
Reporting, vilket är i enlighet med de krav som ställs i 
Redovisningsrådets rekommendation RR31, Delårsrapporter 
för koncerner. Tillämpade redovisningsprinciper är 
oförändrade jämfört med föregående år. För en beskrivning 
av koncernens redovisningsprinciper och definitioner av 
vissa begrepp hänvisas till avsnittet Redovisningsprinciper i 
årsredovisningen för 2007. 

Denna rapport har inte varit föremål för översiktlig 
granskning av bolagets revisorer. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EKONOMISK INFORMATION 
Höganäs avser att under 2009 publicera följande ekonomiska infor-
mation: 
 
♦ Årsredovisning för 2008 beräknas publiceras på Höganäs 

hemsida under vecka 17 
♦ Delårsrapport för första kvartalet den 22 april  
♦ Årsstämma äger rum den 27 april 
♦ Delårsrapport för andra kvartalet den 17 juli 
♦ Delårsrapport för tredje kvartalet den 23 oktober 
 
För ytterligare information kontakta: 
VD Alrik Danielson, tel 042/33 80 00 
Finansdirektör Sven Lindskog, tel 042/33 80 00 
 
Höganäs AB (publ), SE-263 83 Höganäs, Sweden 
tel +46 42 33 80 00 fax +46 42 33 83 60 
www.hoganas.com 
 

Informationen är sådan som Höganäs AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om börs- och 
clearingverksamhet och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen 

lämnades för offentliggörande den 5 februari 2009 kl 09.00. 
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING Kv 4 Kv 4   Helår   Helår
Mkr  2008  2007  2008   2007
Nettoomsättning  1 353 1 418 6 103  5 838
Kostnad för sålda varor  -1 223  -1 164  -5 057  -4 725
Bruttoresultat   130  254 1 046  1 113
             
Försäljningskostnader  - 64 - 45 - 219  - 212
Administrationskostnader  - 50 - 56 - 231  - 223
Forsknings- och utvecklingskostnader  - 34 - 35 - 122  - 118
Övriga rörelseintäkter   1  14  97   62
Övriga rörelsekostnader  - 15   0  - 44  - 15
Rörelseresultat  -32 132 527  607
Rörelsemarginal, %  -2,4 9,3 8,6  10,4
            
Finansiella intäkter   3  23  13   38
Finansiella kostnader  - 18  - 30  - 57  - 83
Resultat efter finansiella poster  -47 125 483  562
Skatt   43 -17 - 89  - 131
Periodens resultat  -4  108  394  431
            
Hänförligt till:            
    Moderbolagets aktieägare  -4 107 394  430
    Minoritetsintresse  0  1  0  1
  -4 108 394  431
            
Periodens avskrivningar  -65 -63 - 260  - 270
            
Resultat per aktie före och efter utspädning, kr  -0,13 3,10 11,31  12,39
Vägt genomsnittligt antal aktier, före utspädning ('000)  34 802 34 800 34 803  34 800
Vägt genomsnittligt antal aktier, efter utspädning ('000)  34 805 34 801 34 805  34 801
Antal aktier vid periodens utgång ('000)  34 805 34 801 34 805  34 801
Antal aktier i eget förvar ('000)   294  298   294    298
 
 
KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG       31 Dec  31 Dec
Mkr            2008  2007
Immateriella anläggningstillgångar         206   177
Materiella anläggningstillgångar        2 614  2 371
Finansiella anläggningstillgångar         183   111
Varulager        1 479  1 302
Kortfristiga fordringar         940  1 019
Likvida medel             220   211
Summa tillgångar        5 642  5 191
             
Eget kapital        2 406  2 766
Räntebärande skulder och avsättningar        1 963  1 114
Icke räntebärande skulder och avsättningar            1 273  1 311
Summa eget kapital och skulder       5 642  5 191
            
Ställda säkerheter       38  38
Ansvarsförbindelser       148  65
            
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG       Helår  Helår
Mkr            2008  2007
Ingående balans        2 766  2 625
Årets förändring av omräkningsreserv         121  - 10
Årets förändring av säkringsreserv        - 133  - 66
Årets resultat        394   431
Utdelningar och inlösenförfarande       - 740  - 217
Incitamentsprogram            - 2   3
Utgående balans        2 406  2 766
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OMSÄTTNING PER MARKNAD                
       Kv 4 Kv 4  Helår  Helår
Mkr                2008   2007  2008 2007
Europa          448    608  2 396 2 570
Amerika          435   363 1 728 1 522
Asien                 470    447  1 979 1 746
Totalt         1 353  1 418 6 103 5 838
                
                
                
KONCERNENS KVARTALSDATA                
 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3  Kv 2 Kv 1
Mkr 2008  2008  2008  2008 2007   2007  2007 2007
Nettoomsättning 1 353  1 575 1 592 1 583 1 418   1 489 1 518 1 413
Kostnader -1 320 -1 379 -1 296 -1 321 -1 223  -1 310 -1 274 -1 154
Avskrivningar -65  -65  -64  -66 -63   -67  -69 -71
Rörelseresultat -32 131 232 196 132  112 175 188
Resutat före skatt -47 112 227 191 125  105 160 172
Resultat efter skatt -4 83 170 145 108  78 119 126
Rörelsemarginal, % -2,4  8,3  14,6  12,4 9,3   7,5  11,5 13,3

                
 
NYCKELTAL       
   Helår  Helår
        2008  2007
Sysselsatt kapital, Mkr    4 369  3 880
Avkastning på sysselsatt kapital, %       12,8  15,9
Eget kapital, Mkr    2 406  2 766
Avkastning på eget kapital, %    15,2  16,0
Eget kapital per aktie, kr    69,10  79,50
Soliditet, %       42,6  53,3
Finansiell nettoskuld, Mkr    1 743   903
Skuldsättningsgrad, ggr    0,72  0,33
Räntetäckningsgrad, ggr     12,0  13,5
Antal anställda vid periodens slut       1 524  1 591
       
       
       
KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG       
   Helår  Helår
Mkr       2008  2007
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital     465   677
Förändring av rörelsekapital        99  - 195
Kassaflöde från den löpande verksamheten     564  482
Kassaflöde från investeringsverksamheten    - 347  - 168
Kassaflöde från finansieringsverksamheten       - 218  - 207
Periodens kassaflöde    - 1   107
Likvida medel vid periodens ingång     211   102
Kursdifferens i likvida medel        10   2
Likvida medel vid periodens utgång     220   211
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AFFÄRSOMRÅDESDATA                
    Nettoomsättning       Rörelseresultat   
 Kv 4 Kv 4 Helår Helår Kv 4 Kv 4 Helår Helår
Mkr 2008 2007  2008 2007 2008   2007  2008 2007
Components  855 1 022 4 465 4 264  51    83  402  354
Consumables  498  396 1 638 1 574  6   42  159  219
Övrigt (Hedge samt försäljning av utsläppsrätter)              - 89    7  - 34  34
Totalt koncernen 1 353 1 418 6 103 5 838 - 32   132  527  607
                
                
AFFÄRSOMRÅDE - COMPONENTS                
     Kv 4 Kv 4 Helår Helår
Mkr            2008   2007  2008 2007
Nettoomsättning           855   1 022 4 465 4 264
Rörelseresultat          51   83  402  354
Rörelsemarginal, %         6,0  8,1 9,0 8,3
Tillgångar       3 818 3 799
Skulder        635  513
Investeringar     64  42  262  130
Avskrivningar         39    47  189  207
                            
                
                
AFFÄRSOMRÅDE - CONSUMABLES                
     Kv 4 Kv 4 Helår Helår
Mkr            2008   2007  2008 2007
Nettoomsättning           498    396 1 638 1 574
Rörelseresultat          6   42  159  219
Rörelsemarginal, %         1,2  10,6 9,7 13,9
Tillgångar       1 620 1 348
Skulder        372  374
Investeringar     40  18  136  46
Avskrivningar     26  16  71  63
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MODERBOLAGET RESULTATRÄKNING  Kv 4 Kv 4  Helår  Helår
Mkr   2008  2007  2008  2007
             
Nettoomsättning    645 802  3 386  3 412
Kostnad för sålda varor   - 533  -618  -2 812  -2 775
Bruttoresultat    112 184  574   637
            
Försäljningskostnader   - 39 -26 -121  - 108
Administrationskostnader   - 30 -29 -116  - 118
Forsknings- och utvecklingskostnader   - 39 -25 -123  - 103
Övriga rörelseintäkter   - 17 8 63   50
Övriga rörelsekostnader    3  8  -7  - 1
Rörelseresultat   -10 120 270  357
Rörelsemarginal, %   -1,6 15,0 8,0  10,5
            
Resultat från andelar i koncernföretag   0 5 24  18
Ränteintäkter och liknande resultatposter   19 25 55   93
Räntekostnader och liknande resultatposter   -50  -17  -84  - 58
Resultat efter finansiella poster   -41 133 265  410
            
Bokslutsdispositioner   102 110 102  110
Resultat före skatt   61  243  367  520
            
Skatt   -28  -79  -99  - 142
Periodens resultat   33 164 268  378
            
            
Periodens avskrivningar   -35 -37 -144  -155
            
 
MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG     31 Dec 31 Dec
Mkr         2008 2007 
Immateriella anläggningstillgångar      22  38 
Materiella anläggningstillgångar     1 264 1 240 
Finansiella anläggningstillgångar     2 443 2 118 
Varulager      550  491 
Kortfristiga fordringar      481  711 
Kassa och bank          88  35 
Summa tillgångar     4 848 4 633 
          
Eget kapital      889 1 590 
Obeskattade reserver      910 1 012 
Räntebärande skulder och avsättningar     1 822  993 
Icke räntebärande skulder och avsättningar         1 227 1 038 
Summa eget kapital och skulder     4 848 4 633 
          
Ställda säkerheter     10 10 
Ansvarsförbindelser     438 230 
         
         
FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL I SAMMANDRAG     31 Dec 31 Dec
Mkr         2008 2007 
Ingående balans     1 590 1 603 
Årets förändring av fond för verkligt värde     - 155 - 84
Erhållna/lämnade koncernbidrag, netto     - 72 - 93
Årets resultat      268  378 
Utdelningar och inlösenförfarande     - 740 - 217 
Incitamentsprogram         - 2  3 
Utgående balans      889 1 590 
         
         
 


